
昆明市儿童医院呼吸道病毒核酸多重联检试剂盒、样本前处理液昆明市儿童医院呼吸道病毒核酸多重联检试剂盒、样本前处理液
等采购项目等采购项目

招标公告招标公告
一、招标条件一、招标条件
    根据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》等有关法律法规的规定，云南招标股份有限
公司受昆明市儿童医院（招标人）的委托，对昆明市儿童医院呼吸道病毒核酸多重联检试剂盒、样本前处理液等采购项目【招
标编号：C53A00824001011】采用公开招标方式进行招标采购,欢迎具有相应资格和能力的潜在投标人参加本项目投标。

二、招标范围与项目概况二、招标范围与项目概况
2.1招标范围：

A标段：标段：

序号序号 试剂名称试剂名称 参考规格参考规格 单位单位
年预计使用单年预计使用单
规格总量（人规格总量（人

份）份）

单规格最高限价单规格最高限价
（元（元 /人份）人份）

年预计使用金额（万年预计使用金额（万
元）元）

1 呼吸道病毒核酸多重联检试剂
盒

48人份/盒、50人
份/盒、96人份/盒 人份 40800 80.00 326.40

 
B标段：标段：

序序
号号 试剂名称试剂名称 参考规格参考规格 单位单位 年预计使用年预计使用

单规格总量单规格总量
单规格最高限价单规格最高限价
（元（元 /人份）人份）

年预计使用金额年预计使用金额
（万元）（万元） 备注备注

1 核酸提取或纯化试剂盒
（磁珠法） 48人份/盒 人份 1140 380.00 43.32

适用于科室现有的
泛生子S2000测序
仪及金匙病原微生
物测序分析系统

2 测序反应制备通用试剂盒
（宏基因测序） 24人份/盒 人份 180 950.00 17.1

3 测序反应制备通用试剂盒
（靶基因测序） 48人份/盒 人份 960 130.00 12.48

4 测序反应通用试剂盒（测
序法）（含芯片）

1测试/盒（25人
份） 人份 625 159.2 9.95

 
C标段：标段：

序序
号号 试剂名称试剂名称 参考规格参考规格 单位单位 年预计使用年预计使用

单规格总量单规格总量
单规格最高限价单规格最高限价
（元（元 /人份）人份）

年预计使用年预计使用
金额（万金额（万
元）元）

★技术要求技术要求

1 肺炎支原体抗体检测试剂
盒（被动凝集法）

5测
试*5                       
（25人份/盒）

人份 45000 28.00 126.00 被动凝集法

注：1.★本项目共分三个标段，投标人须对所投标段内的内容进行整体投标报价，不得缺项漏项，否则按不实质性响应招标文件要本项目共分三个标段，投标人须对所投标段内的内容进行整体投标报价，不得缺项漏项，否则按不实质性响应招标文件要
求处理；求处理；2.上述规格为参考规格，投标人如投标产品与上述规格不符，须确保所投产品的功效不低于参考规格功效，并提供响应的证上述规格为参考规格，投标人如投标产品与上述规格不符，须确保所投产品的功效不低于参考规格功效，并提供响应的证
明材料证明其功效，投标数量根据投标产品规格不同可做调整，但数量不得低于招标文件要求总量；明材料证明其功效，投标数量根据投标产品规格不同可做调整，但数量不得低于招标文件要求总量；3.投标人可以同时参加多个标段的
投标，兼投兼中，投标人若同时对多个标段进行投标的，投标文件应根据标段分别制作，投标时按标段单独递交； 4 . 签订合同时，按各项单签订合同时，按各项单
价与实际发生量据实结算，年预计使用金额（控制价）为预计年使用金额（仅供参考）。价与实际发生量据实结算，年预计使用金额（控制价）为预计年使用金额（仅供参考）。

2.2采购预算：采购预算：A标段标段326.4万元万元 /年，两年合计年，两年合计652.8万元；万元；B标段标段82.85万元万元 /年，两年合计年，两年合计165.7
万元；万元；C标段标段126.00万元万元 /年，两年合计年，两年合计252.00万元。万元。

2.3采购服务期限：A、、B、、C标段均为两年。标段均为两年。

2.3 交货地点：昆明市儿童医院，用户指定地点。
2.4交货时间要求：每次交货时间均为收到医院采购计划通知后交货时间要求：每次交货时间均为收到医院采购计划通知后7个日历日内。个日历日内。
2 . 5 质量标准质量标准 :达到国家及行业相关要求，满足招标文件要求，货物质量合格，一次性验收合格，不得提供有效期达到国家及行业相关要求，满足招标文件要求，货物质量合格，一次性验收合格，不得提供有效期

在在6个月以内的产品。个月以内的产品。
2.6 资格审查方式：资格后审。



三、投标人资格要求三、投标人资格要求
3.1投标人必须具有法人资格，能够独立承担民事责任，提供营业执照；
3.2若为代理商或经销商，须提供制造商出具的授权书（原件）或提供制造商（或医疗器械注册证上载明的“代理人”）出

具给总代理商的长期代理证书（复印件）及总代理商出具的授权书（原件）（不接受二级以下授权，如果授权是二级的，必须
提供上一级别的授权）。

3.3投标人具有良好财务状况，提供（2020年至2022年）任意一年的经第三方审计的财务报表，包括资产负债表、损益表
或利润表、现金流量表。（若新成立不足一年的，可提供已有财务报表）或开户银行出具的资金证明或资信证明。

3.4投标人如果是代理商或经销商，须提供医疗器械经营许可证/备案，所投产品制造商医疗器械生产许可证（制造商工商
注册地在中华人民共和国境外的，不做此要求）、所投产品的医疗器械注册证及附件；投标人如果是制造商，须提供医疗器械
生产许可证（制造商工商注册地在中华人民共和国境外的，不做此要求）、所投产品的医疗器械注册证及附件。医疗器械生产
或经营许可证生产或经营范围须覆盖所投第二、三类医疗器械（复印件加盖公章。根据中华人民共和国国务院令第739号《医
疗器械监督管理条例》和国家药品监督管理局《医疗器械分类目录》的规定，在《医疗器械分类目录》内的产品必须按照《医
疗器械监督管理条例》的要求提供，其他不在《医疗器械分类目录》内的不作强行要求）；

3.5招标代理机构将于开标前在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）失信被执行人、重大税收违法失信主体及中国
政府采购网（www.ccgp.gov.cn）“政府采购严重违法失信行为信息记录” 对投标人进行信用信息查询。列入失信被执行人或重
大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人，不得参与本项目采购活动；

3.6单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或者未划分标段的同一招标项目投
标。如制造商直接参与投标，则不允许制造商的下属单位、授权代理商参与投标，否则将否决其投标。

3.7其他要求：一个制造商对同一品牌同一型号的产品一个制造商对同一品牌同一型号的产品 /试剂，仅能委托一个代理商参加投标。试剂，仅能委托一个代理商参加投标。
3.8本次招标不接受不接受联合体投标。

四、招标文件的获取四、招标文件的获取
4 . 1 本项目通过云采招阳电子招采交易平台（网址：https://www.ebidcn.com，以下简称云采招阳）进行全流程电子化招

投标，有意参加并符合条件的投标人，需于2024年01月12日至2024年01月19日17时30分（北京时间）前登录平台针对本项
目报名。在线报名窗口内需同时上传如下报名资料加盖公章的扫描件至项目负责人端进行审核：①营业执照副本复印件，②法
定代表人授权委托书。

4.2符合条件的投标人按照以下步骤进行在线报名：①、尚未注册成为平台用户的，需在平台官网进行免费注册并提交企
业认证。②、企业认证通过后进入用户后台选择“在线报名-项目列表”菜单，于项目列表中查询到目标项目即可进行在线报名。

4 .3 确认报名后进入项目跟踪详情，待报名资料审核通过，此时缴费信息如未发布请耐心等待，如已发布即可根据页面显
示的费用进行支付。若文件费缴费方式为上传凭证的，投标人应单独在线支付平台服务费，再上传文件费的缴费凭证提交审
核；若文件费缴纳方式为在线支付的，则点击支付按钮按文件费与平台服务费合并的总金额进行在线支付。

缴费完成后，可在当前页面费用表内分别申请平台服务费和文件费开票，申请文件费开票前请先联系代理机构确认开票形
式（电子票还是纸质票），以便在申请开票窗口内选择合适的领取方式。

4 .4 费用缴纳完成后，可进入下一环节【招标文件下载】，如招标文件下载列表内已有待下载文件，即可点击下载，如下
载页暂无待下载文件，请耐心等待或咨询代理机构项目负责人。    

4.5 全流程电子投标需用到有效期足够至本    项目开标日期的CFCA（云采招阳办理）、或云南CA(云南省各公共资源交易
中心办理)进行软件版投标文件的电子签章和加解密。

如您已有上述任何一种CA则无需再办理CA。 如没有上述任何一种CA，可在用户后台按以下流程在线申办CFCA：
①、于用户后台左侧导航菜单点击“CA申办和投标订单→CA在线申办”，进入右侧页面点击【自助申办】按钮→选择【新

办CA锁】，下载办理资料模板后，点击窗口下方的【下一步】按钮。
备注：如您已在云采招阳办理过包年CA，但即将到期或已过期，可在自助申办窗口内选择【CA锁续期】，根据页面提示

进行后续办理。
②、确认订单信息无误后，点击窗口下方的【确认付款】按钮，用支付宝或微信扫码完成支付。
③、CA费用支付成功后将进入下一步办理资料上传页面，如实填写、上传资料后提交至平台客服端审核，客服审核通过

后将进行后续CA锁的制作和寄送工作。
4 . 6 相关投标流程指南请详见平台网站【帮助中心】页面的“投标人端常见问题”和“短视频教程”。CA办理及平台操作问题

咨询平台客服（客服电话详见平台各操作界面右上角），投标项目业务问题请咨询代理机构项目负责人。
4.7 招标文件费用在平台报名资料审核通过后，采用对公电汇方式进行缴纳。
在汇款时应注明本项目招标编号，缴费成功后于云采招阳后台已报名项目跟踪详情内【报名信息及缴费】环节上传转账凭

证提交审核。文件费收款信息如下：
开户银行：中国工商银行股份有限公司昆明西市区支行 
开户户名：云南招标股份有限公司 
开户账户：2502016009024543511
招标文件每份售价人民币500.00元，售后不退。投标人须按上述方式、流程办理完成后才算有效报名，否则视为其投标无

效。



五五 . 投标文件及样品的递交投标文件及样品的递交
5.1递交时间：投标文件递交的截止时间（投标截止时间）为2024年02月02日09:30。
5.2递交方式（电子加密文件）
网上递交：投标人须在投标截止时间前通过云采招阳平台完成加密版电子投标文件的上传，投标截止时间前未完成投标文

件上传或开标时因投标人原因造成投标文件未解密的，视为撤回其投标文件。
5.3样品递交时间及方式：投标人需提供所有型号样品并密封并做好标识后于开标截止时间前递交或邮寄至招标代样品递交时间及方式：投标人需提供所有型号样品并密封并做好标识后于开标截止时间前递交或邮寄至招标代

理机构。（邮寄地址：云南省昆明市五华区人民西路理机构。（邮寄地址：云南省昆明市五华区人民西路328号办公楼号办公楼208，联系人：刘师；电话：，联系人：刘师；电话：19116296110））
注：电子投标文件编制操作详见“第七章 加密版电子投标文件编制及上传”，技术支持电话：0871-68509046。

六、开标时间及地点六、开标时间及地点
6.1开标方式：线上远程开标。
6.2开标时间：2024年02月02日09:30。。
6.3开标地点：云南招标股份有限公司（昆明市人民西路328号）。由于本项目采用云采招阳平台进行在线开标，故投标人

无需到开标现场，在各自公司的办公电脑上在线操作即可完成投标文件解密并参与开标过程。

七、招标公告发布媒介七、招标公告发布媒介
本项目招标公告在“中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）”、“昆明市儿童医院官网（www.etyy.cn）”、“云

采招阳电子招采交易平台（www.ebidcn.com）”、“云南招标股份有限公司门户网站（www.ynzbw.com）”发布。

八、联系方式八、联系方式
招标人：昆明市儿童医院招标人：昆明市儿童医院
地    址：昆明市前兴路288号
联系人：徐老师
联系电话：0871-63309025
 

招标代理机构：云南招标股份有限公司招标代理机构：云南招标股份有限公司
联 系 人：符晓芳、刘祖豪、毛东东、张志超、曹慕容、张磊、雷时昆
联系电话：0871-65370478
地    址：云南省昆明市人民西路328号（人民西路与西园路交叉口）
 
 


